
 

 

Señor 
JUEZ CUARTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE NEIVA 
CUIDAD. 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO DE JS INVERSIONES & NEGOCIOS S.A.S contra JAVIER MAURICIO JOVEL MUÑOZ. RADICADO 

2018-00021-00. 

 ARMANDO ROJAS GONZALEZ, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Neiva, identificado con la cédula de 

ciudadanía No. 12.114.174, expedida en Neiva, abogado en ejercicio, portador de la T.P. No. 72.195 del C.S. de la J., 

mediante este escrito le manifiesto que de conformidad con lo establecido en el art 446 del código general del proceso, 

presento la liquidación del crédito cuyo pago se pretende en este proceso: 

JS INVERSIONES & NEGOCIOS S.A.S 

LIQUIDACION DE CREDITO 

JAVIER MAURICIO JOVEL MUÑOZ 

cuota fecha pago 
meses 
mora 

capital 
interés 

corriente 
Tasa 
anual 

tasa 
mensual  

interés 
mora 

abono total mes 
total 

acumulado 

6 11/10/2017 38 447,411 784,460 31.73 2.64 11,830 0 1,243,701 1,243,701 

7 11/11/2017 37 458,074 773,797 31.44 2.62 444,057 0 1,675,928 2,919,629 

8 11/12/2017 36 468,992 762,879 31.16 2.60 438,414 0 1,670,285 4,589,914 

9 11/01/2018 35 480,169 751,702 31.04 2.59 434,713 0 1,666,584 6,256,498 

saldo 
capital 11/01/2018 1 31,059,761 0 31.04 2.59 803,412 0 31,863,173 38,119,671 

saldo 
capital 11/02/2018 1 31,059,761 0 31.52 2.63 815,836 4,980,000 31,875,597 33,955,508 

saldo 
capital 11/03/2018 

1 
31,059,761 0 31.02 2.59 802,895 0 31,862,656 34,758,403 

saldo 
capital 11/04/2018 

1 
31,059,761 0 30.72 2.56 795,130 0 31,854,891 35,553,533 

saldo 
capital 11/05/2018 

1 
31,059,761 0 30.66 2.56 793,577 0 31,853,338 36,347,109 

saldo 
capital 11/06/2018 

1 
31,059,761 0 30.42 2.54 787,365 0 31,847,126 37,134,474 

saldo 
capital 11/07/2018 

1 
31,059,761 0 30.05 2.50 777,788 0 31,837,549 37,912,263 

saldo 
capital 11/08/2018 

1 
31,059,761 0 29.91 2.49 774,165 0 31,833,926 38,686,427 

saldo 
capital 11/09/2018 

1 
31,059,761 0 29.72 2.48 769,247 0 31,829,008 39,455,674 

saldo 
capital 11/10/2018 

1 
31,059,761 0 29.45 2.45 762,258 0 31,822,019 40,217,932 

saldo 
capital 11/11/2018 

1 
31,059,761 0 29.24 2.44 756,823 0 31,816,584 40,974,755 

saldo 
capital 11/12/2018 

1 
31,059,761 0 29.10 2.43 753,199 0 31,812,960 41,727,954 

saldo 
capital 11/01/2019 

1 
31,059,761 0 28.74 2.40 743,881 0 31,803,642 42,471,835 

saldo 
capital 11/02/2019 

1 
31,059,761 0 29.55 2.46 764,847 0 31,824,608 43,236,682 

saldo 
capital 11/03/2019 

1 
31,059,761 0 29.06 2.42 752,164 0 31,811,925 43,988,846 

saldo 11/04/2019 1 31,059,761 0 28.98 2.42 750,093 0 31,809,854 44,738,939 



 

 

capital 

saldo 
capital 11/05/2019 

1 
31,059,761 0 29.01 2.42 750,870 0 31,810,631 45,489,809 

saldo 
capital 11/06/2019 

1 
31,059,761 0 28.95 2.41 749,317 0 31,809,078 46,239,126 

saldo 
capital 11/07/2019 

1 
31,059,761 0 28.92 2.41 748,540 0 31,808,301 46,987,666 

saldo 
capital 11/08/2019 

1 
31,059,761 0 28.98 2.42 750,093 0 31,809,854 47,737,759 

saldo 
capital 11/09/2019 

1 
31,059,761 0 28.98 2.42 750,093 0 31,809,854 48,487,852 

saldo 
capital 11/10/2019 

1 
31,059,761 0 28.65 2.39 741,552 0 31,801,313 49,229,404 

saldo 
capital 11/11/2019 

1 
31,059,761 0 28.55 2.38 738,963 0 31,798,724 49,968,368 

saldo 
capital 11/12/2019 

1 
31,059,761 0 28.37 2.36 734,305 0 31,794,066 50,702,672 

saldo 
capital 11/01/2020 

1 
31,059,761 0 28.16 2.35 728,869 0 31,788,630 51,431,541 

saldo 
capital 11/02/2020 

1 
31,059,761 0 28.59 2.38 739,999 0 31,799,760 52,171,540 

saldo 
capital 11/03/2020 

1 
31,059,761 0 28.43 2.37 735,858 0 31,795,619 52,907,397 

saldo 
capital 11/04/2020 

1 
31,059,761 0 28.04 2.34 725,763 0 31,785,524 53,633,161 

saldo 
capital 11/05/2020 

1 
31,059,761 0 27.29 2.27 706,351 0 31,766,112 54,339,511 

saldo 
capital 11/06/2020 

1 
31,059,761 0 27.18 2.27 703,504 0 31,763,265 55,043,015 

saldo 
capital 11/07/2020 

1 
31,059,761 0 27.18 2.27 703,504 0 31,763,265 55,746,518 

saldo 
capital 11/08/2020 

1 
31,059,761 0 27.44 2.29 710,233 0 31,769,994 56,456,752 

saldo 
capital 11/09/2020 

1 
31,059,761 0 27.53 2.29 712,563 0 31,772,324 57,169,314 

saldo 
capital 11/10/2020 

1 
31,059,761 0 27.14 2.26 702,468 0 31,762,229 57,871,783 

saldo 
capital 11/11/2020 

1 
31,059,761 0 26.76 2.23 692,633 0 31,752,394 58,564,415 

saldo 
capital 11/12/2020 

1 
31,059,761 0 26.16 2.18 677,103 0 31,736,864 59,241,518 

saldo 
capital 11/01/2021 

1 
31,059,761 0 25.98 2.17 672,444 0 31,732,205 59,913,962 

saldo 
capital 11/02/2021 

1 
31,059,761 0 26.31 2.19 680,985 0 31,740,746 60,594,947 

SALDO TOTAL CON FECHA DE CORTE DEL 16 DE FEBRERO DE 2021 60,594,947 

 
Del señor Juez, 
 

 

ARMANDO ROJAS GONZALEZ 
C.C. No. 12.123.641 de Neiva (H). 
T.P. No. 72.195 del C.S. de la J. 
 


